5. But after they had eaten and drunk, and being weary, had gladly ascended their couches, behold, men leagued with the most abominable tyrant Haraldr appeared, entered the various billets, secretly removed the arms of the innocent men, confined them with iron manacles and fetters, and kept them till the morrow to be tortured. But when it was morning, the innocent men were led out, and were iniquitously condemned without a hearing. For they were all disarmed and delivered

\* *innocentum*: the Encomiast would easily find authority for such forms in the classical poets, e.g., *Aen.* vi. 200, *sequentum*, and they are, of course, the rule in Plautus, who actually has *Rud.* 619, *innocentum*.

\* I borrow some expressions from Milton's translation of this letter

exarmatis uinctisque post tergum manibus atrocissimis traditi sunt carnificibus, quibus etiam iussum est, (ut nemini)<sup>a</sup> parcerent nisi quem sors decima offerret. Tunc tortores uinctos ordinatim sedere fecerunt, et satis supraque eis insultantes illius interfectoris Thebeae legionis<sup>b</sup> exemplo usi sunt, qui decimauit primum  
 10 innocentes multo his mitius. Ille enim rex paganissimus Christianorum nouem pepercit, occiso decimo, at hi profanissimi falsissimique Christiani bonorum Christianorum nouem peremerunt<sup>c</sup>, decimo dimisso Ille, licet paganus Christianos trucidaret, patulo tamen in campo eos nexibus non inretitos decollari iussit, ut gloriosos milites. At isti, licet nomine Christiani, actu tamen paganissimi<sup>d</sup>,  
 15 la[n]ceolarum suarum ictibus non merentes heroas catenatos mactabant ut sues Unde huius(s)cemodi tortores canibus deteriores digne omnia dicunt<sup>e</sup> 1 secula, qui non miliciae uolentia sed fraudium suarum insidiis tot militum honesta dampnauerunt corpora. Quosdam ut dictum est perimebant, quosdam uero suae seruituti mancipabant; alios ceca cupidine capti<sup>2</sup> uendebant, nonnullos autem artatos unculis  
 20 maiori inrisioni reseruabant. Sed diuina miseratio non defuit innocentibus in tanto discrimine consistentibus, quia multos ipsi uidimus quos ex illa derisione erpuit caelitus sine ammuniculo<sup>f</sup> hominis ruptis manicarum compedumque obicibus.

[6] Ergo, quia militum agones succintum transcurrimus, superest ut et eorum principis, gloriosi scilicet Alfridi, martyrium narrando seriem locutionis adbreuemus, ne forte, si singulatim omnia quae ei acta sunt perstringere uoluerimus, multis tibi que  
 5 precipue dominae reginae dolorem multiplicemus Qua in re rogo te, domina, ne requiras amplius quam hoc, quod tibi parcendo breuiter dicturi sumus. Possent enim multa dici, si non tuo parceremus dolori. Est quippe nullus dolor maior matri quam uidere uel audire mortem dilectissimi filii Captus est igitur regius iuuenis clam suo in hospicio, eductusque in insula Heli<sup>g</sup> dicta a milite primum inrisus est iniquissimo. Deinde contemptibiliores eliguntur, ut horum ab insania fiendus  
 10 iuuenis diudicaretur. Qui iudices constituti decreuerunt, illi debere oculi utriusque<sup>h</sup> 3 ad contemptum primum erui. Quod postqu[am]<sup>i</sup> parant perficere, duo illi super brachia ponuntur, qui interim tenerent illa, et unus super pectus unusque super crura, ut sic facilius illi inferretur paena Quid hoc in dolore detineor? Mihi ipsi scribenti tremit calamus, dum horreo quae iuuenis passus est beatissimus. Eudam  
 15 ergo breuius tantae calamitatis miseriam, finemque huius martyrii fine tenus perstringam. Namque est<sup>j</sup> ab impiis tentus, effossis etiam luminibus impussime est